

Klinikum Region Hannover GmbH - Neubau KRH-Zentralapotheke

Offenes Verfahren „Trockenbauarbeiten“

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 63879-2024

Beantwortung von Bieterfragen, Stand: 23.02.2024

Lfd. Nr.	Fragen und Antworten
Frage 1	<p>Pos. 26.04.0310 + 0320 Wandanschluss für Systemtrennwand, rechtwinklig aus eloxiertem Aluminium - Wo soll der Wandanschluss hin, im LV ist keine Systemtrennwand enthalten. Die Maßangabe des Winkels fehlt ebenso</p> <p>Pos. 26.09.0730 + 0740 und 26.09.0920 Revisionsklappe mit Füllung aus Metall-Paneeln - Im LV sind keine Metallpaneele enthalten. Falls diese Reviklappen tatsächlich angeboten werden sollen, dann bitte Füllung genauer beschreiben.</p> <p>Wir bitten um Aufklärung</p>
Antwort 1	<p>Bei der Pos. 26.04.0310 + 0320 handelt es sich um den Anschluss einer Trockenbauwand an eine Stahlbetonwand. Bei der Pos. 0320 handelt es sich um den rechtwinkligen Anschluss zweier Trockenbauwände.</p> <p>Bei der Pos. 26.09.0730 + 0740 und 26.09.0920 handelt es sich um Revisionsklappen aus beschichtetem Stahlblech mit Schnappverschluss.</p>
Frage 2	<p>1) Ist die 100 kg Wolle bei den Wänden tatsächlich notwendig? In d. LV beschriebene Werte können auch ohne erreicht werden. Position 26.03.0010 und ähnliche</p> <p>2) Angegebene Höhen bei den Vorsatzschalen können mit beschriebenem Ständerachsabstand und Profil nicht erreicht werden, bitte um Prüfung. Positionen 26.03.0020-0030 und 26.4.80-150"</p>
Antwort 2	<p>1) Ja, die in der Position festgelegte Rohdichte ist erforderlich.</p> <p>2) Für die Position 26.03.0020 und 0030 ist ein CW 100 in einem Ständerabstand von 417 mm zu kalkulieren. Bei den Positionen 26.04.0080-150 handelt es sich um Wandhöhen bis 3,65 m diese sind mit den CW/UW 50 Profilen in einem Ständerwerksabstand von 625 mm bis 3,90 m im Einbaubereich 1 möglich.</p>
Nachlieferungen von Unterlagen	<p>1) -</p>